Oblationes atque orationes pro mortuis, 944. Orationes pro mortuorum subsidio, et liberatione, 1138. Orationum ac sacrificiorum pro mortuis quam antiquus usus, 1193. Cyprianus ea de re sententia defendit, *ibid.* Efficacia vivorum pro defunctis suffragia, 1121.

Ornamenta vana mulierum, 160. Cur olim prohibitum ne mulieres decalvarentur, 1014. Mulierum in morte virorum intemperantia huius, 1157.

Mundum plerique ingenitum dixerunt, 721. Variæ philosphorum de mundorum multiplicitate opinione, 529.

Myrocles Mediolanensis episcopus, 868.

Nou nasci longe optimum, 1142. Natales dies defunctorum martyrum, seu aliorum, 1156.

Naturæ finis, id est, compositi naturalis dissolutio, 1167. Quæ ejusdem sunt naturæ, diversæ sepe initia habent, 726.

Nectari Constantiopolitanus ordinatio qua ratione perfecta, et cur a concilio Italico perstringitur? 815 et seq. Deamus ejusdem incensio, 950.

Nepotatum quid Latine significet? 943.

Nepotis animam nostris oblationibus prosequamur, 189.

Nepotis vox quid Ambrosio? 1018.

Neronis probra, 1212.

Nicentius tribunus, 768.

Nicenum. Numerus episcoporum qui Nicæno concilio primo ecumenico interfuerunt, 444. In eorum numero secundum Græcos characteres est expressio Dominicæ crucis et nominis, 443. Definitio fidei scripta a Conc. Nicæno generali, 467. Nicænorum canonum numerus, 1037. An Nicænum concilium de bigamia sacerdotij etiam ante baptismum contracta aliquid statuerit? 1037. Liber sacerdotialis concilii Nicæni, et quid contra eum Ariani? 520. Nicæna non Constantinopolitana synodi auctoritate cur utetur Ambrosius. 861. *Vid. Cyclos.*

Nodis de nostris flos germinet, 143.

Notas ægritudines, 782.

Novatianus quis fuerit? 383. Famosum libellum scripsit in Cornelium papam, 587. Novatiani schismatis causa et origo, 412. Novatus presbyter fuit, non episcopus, 385. Se manipulat Novatiano, 387. Cum Novatiano male confunditur, 383. Non ab Ambrosio, 393. *Katharos* nomen sibi arrogant Novatiani, 387 et 389. Appellabantur Montenses et Scœvæ, 390. Novatiana haeresis ortus et progressus, 383. Au et quomodo Novatiani dixerint omnia peccata esse aqualia? 591. Catholicos rebaptizabant, num et Catholicæ Novatianos? 598. Novatiana haeresis sacerdotes Dei non habet, 392. Novatiani Catholicos vocabant Apostaticos et Capitolinos, 390. Novatiani judicem qui reum juste capitis condemnasset, ab altaris communione removentes designabant, 892. Validum contra Novatianos argumentum, 420. Præcipuum Novatianorum firmamentum in verbis Pauli, et egregia Ambrosii responsio, 417. Ambrosius eadem ac Cyprianus contra Novatianos exempla proponit, 420.

No^s, id est, mens, 780. **Noⁿ,** animæ vigor, 973.

Numerorum scientiae addictissimi Pythagorei et Platonici, et post eos plures e sanctis patribus, 976.

Nuptiarum veteres mores, 173. Moribus Hebreorum convenit et legibus, ut integræ nuptiarum integræ socientur virginibus, 759. Nuptiales ritus, variaque nubentium ornamenta, 273. Conjugium velaminis sacerdotali et benedictione sanctificari oportet, 844, 995. Femina dum ad maritum duebantur, capit crocæ coloris velutino obnubore solebant, *ibid.* Theodosii I-x qua patruelæ fratres et consobrinos vetuit inter se conjugij convenire nomine, 1019. An in hoc relaxatum, *ibid.* Nuptiae tam patrai cum fratribus, quam avunculi cum sororis filia, illicite, 1017 et seq. Vetus consuetudo nuptialis festi convivis et jocis celebrandi, 846. *Vid. Conjugium, Matrimonium.*

Nuptias secundas danunasse Ambrosium male incusant Centuriatores, 65. Ambrosii de nuptiis secundis sententia moderata, 188. Nuptias saepius repetitas non probat Ambrosius, nec tam damnat, 203.

Oblatio peccatorum, 513.

Obstetrix unde sic dicta? 768.

Obtutu vigilanti exit, 10.

OECONOMO seu dispensatori Ecclesiæ tradebantur pecunia, et quem in finem? 88.

Officii acceptio, 8. Ejus etymologia, 9. Quomodo Aristoteles disputaverit de officio? 10.

Omnis hujus non justa vitatio, 829.

Op^{er}os aliud ali, non ipsum est sibi, 519.

Opus pro re naturali seu elemento, 352. Ambrosius operibus ex lide atque charitate profectis justificatiōem altrimenti, 58.

Orarium quid sit, 1126. **Oraria**, 876.

Oratio. Judæorum vetus constituto superiorem ædiū partem, cum oratrici erant, condescendentium, 911. Orantes christiani brachia tollebant in crucis modum, 384. Orationem Dominicam catechumenos quondam celabat Ecclesia, et quando eis traderetur, 251. Oratio Dominica a catechumenis vel neophyti traderetur, et expoueretur, et quo tempore? 377.

Ordines minores qui? et cur cum eis psalmista et sacra crux custos numerentur? 57. Pueri ad officium lectoris assumpti, 1150. Ordines minores non omnes omnibus, sed singulis singuli tribui soliti, 58. Bigamie impedimentum ad sacros ordines antiquissimum, 65. Au is qui aliam conjugem autem baptismum, aliam jam baptizatus accepisset, bigamia lege teneretur, *ibid.* *Vid. Clerici.*

Orestes et Pylades, 56.

Orga, 150.

Origenis extatio, 203. Origenes longe minor est in novo, quam in veteri Testamento, 1083. Origenis Hexaëcta et Octapla, 1066. Ex Origene hausit Ambrosius, 1161.

Orion quid? 586.

Op^{er}o qui significet? 783.

Oscula quibus christiani iussi apostolorum invicem se salutabant, qualia erant? 952. Romanis olim mos erat, ut cognati cognatas suas osculo salutarent, 1019.